
Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 19 (37) 2016-02-04 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

§ 9 Ge kommunerna verktyg för ett tryggt 
och snyggt offentligt rum - remiss från 
kommunstyrelsen 
1.5.1-702/2015 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd 

(L) samt ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette 

Hultåker (KD) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 26 november 2015. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Anna 

König Jerlmyr (M) och Cecilia Brinck (M) om att ge 

kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt offentligt rum. 

De som skrivit motionen begär att kommunfullmäktige 

beslutar att kommunstyrelsen får i uppdrag att hemställa hos 

regeringen om att tillsätta en utredning om vilka förändringar i 

lagstiftningen som behöver göras för att ge kommunerna 

nödvändiga befogenheter att genom upprätthållande av bland 

annat lokala ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter 

säkerställa trygghet och ordning på allmän plats. 

 

Förvaltningen arbetar utifrån nämndmålet att Norrmalms 

stadsdelsområde är tryggt, vilket innefattar förebyggande 

trygghets- och säkerhetsarbete samt skötsel och utveckling av 

parker och grönområden. Det är en polisiär fråga att se till att 

lokala ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter följs och 

förvaltningen anser att polisen ska fortsätta att ha det ansvaret. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden 

skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lade fram ett förslag till beslut och föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.  
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Beslutsgång 

Ordförande Åsa Tillberg (V) ställde förslagen mot varandra 

och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

reserverade sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle besluta att bifalla motionen och därutöver anföra 

följande: 

Stockholm är en fantastiskt vacker stad. Dessvärre ser vi hur 

den blivit allt mer skräpig samtidigt som antalet anmälda 

skadegörelsebrott ökat kraftigt det senaste året. Detta är inte 

särskilt förvånande eftersom den rödgrönrosa majoriteten 

kraftigt minskat på anslagen till städning samtidigt som man, 

genom att avskaffa nolltoleransen mot klotter och graffitti, 

intagit en mjukare hållning gentemot klotter. Det har resulterat 

i ökad nedskräpning och mer klotter vilket bidrar till ökad 

otrygghet och minskad trivsel.   

 

Alla människor ska på lika villkor kunna vistas i det offentliga 

rummet. Vi ser att miljön i det offentliga rummet på 

Norrmalm har försämrats på senare tid. Vi oroas av att den 

nya rödgrönrosa majoriteten inte tar dessa försämringar på 

allvar.  

 

Vi ser hur allt fler olagliga boplatser växer fram på staden 

gator och parker. Den utvecklingen är inte förenlig med 

svensk lagstiftning eller stadens ordningsföreskrifter. Vi ser 

hur Norrmalm har blivit allt mer skräpigt med överfyllda 

papperskorgar, fimpar och kraftig nedskräpning av våra 

parker. Vi håller med motionärerna om att Stockholm måste få 

verktygen för att säkerställa ett tryggt och snyggt offentligt 

rum i form av lokala ordningsvakter med befogenhet att 

exempelvis bötfälla överträdelser av trafikföreskrifter eller 

ordningslagen.  

 

Stockholm och Norrmalm förtjänar en snyggare och säkrare 

offentlig miljö. Mot bakgrund av detta, samt mot bakgrund av 

att vi vill att polisen prioriterar sina kärnuppgifter så tillstyrker 

vi motionen.  

 

Ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) 

instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.  

  ______________________   


